
 

 

UCHWAŁA NR IX/82/2025 

RADY GMINY KRZEMIENIEWO 

z dnia 27 stycznia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. Z 2024 r. 

poz. 1465 ze zm.) oraz art 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1283 ze zm.), w związku z ogłoszeniem przez Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Programu 

"Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025, Rada Gminy Krzemieniewo uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminy Program Osłonowy “Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025, stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Środki na realizację działań w ramach Programu Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 będą 

pochodziły z dotacji  celowej budżetu państwa oraz środków własnych gminy. 

§ 3. Program będzie realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Krzemieniewie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzemieniewo. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

Przewodniczący Rady Gminy 

(-) inż. Mirosław Krysztofiak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 6 lutego 2025 r.

Poz. 1169



Załącznik do uchwały Nr IX/82/2025 

Rady Gminy Krzemieniewo 

z dnia 27 stycznia 2025 r. 

 

GMINNY PROGRAM OSŁONOWY „KORPUS WSPARCIA SENIORÓW” NA ROK 2025 

I.  Podstawa prawna programu 

1. Gminny program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025, zwany dalej „Programem” 

jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12.03.2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 zm.), dotyczącym realizacji zadań własnych gminy. 

2. Program jest ustanowiony i przyjęty przez Radę Gminy Krzemieniewo w związku z ustanowieniem 

przez Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Rządowego programu „Korpus Wsparcia 

Seniorów” na 2025 rok. 

3. Program wpisuje się w cele Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy 

Krzemieniewo na lata 2019 – 2029. 

II.  Cele programu 

1. Zapewnienie usługi wsparcia seniorom w wieku 60 lat i więcej przez świadczenie usług 

w zakresie określonym w programie, wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie Gminy 

Krzemieniewo. 

2. Poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania 

w miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

III.  Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu  

1. Program będzie realizowany w terminie do dnia 31 grudnia 2025 r. i obejmie swoim zasięgiem 

seniorów w wieku 60 lat i więcej z terenu Gminy Krzemieniewo. 

2. W ramach Programu udziela się wsparcia seniorom w wieku 60 lat i więcej, którzy mają problem 

z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne 

gospodarstwo domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im 

wystarczającego wsparcia. 

3. Gmina będzie realizowała Moduł II przewidziany w programie „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 

2025 ogłoszonym przez Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, mający na celu poprawę 

bezpieczeństwa osób starszych poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

4. Gmina rozeznaje potrzeby seniorów w zakresie wyposażenia ich w tzw. „opaskę bezpieczeństwa”. 

5. Gmina dokonuje zakupu tzw. „opaski bezpieczeństwa” wraz z obsługą systemu u wybranego 

realizatora usługi zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa. 

6. Udzielenie wsparcia nie jest uzależnione od kryterium dochodowego, jak również nie jest 

przyznawane w drodze postępowania administracyjnego. 

IV.  Ocena sytuacji warunkującej realizację programu. 

W Gminie Krzemieniewo polityka społeczna wobec osób starszych traktowana jest jako jedna z ważnych 

dziedzin życia społecznego. Jednym z głównych celów strategicznych rozwiązywania problemów 

społecznych w Gminie jest wspieranie osób starszych w ich środowisku zamieszkania. Oferta wsparcia  

i pomocy skierowana do osób starszych jest cyklicznie poszerzana i wzbogacana. Na terenie Gminy 

Krzemieniewo osoby starsze mają możliwość skorzystania min. z usług opiekuńczych, które obejmują 

pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, zaleconą przez lekarza 

pielęgnację oraz, w miarę możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem, pomocy w formie posiłków, w 

tym z dowozem do domu.  

Wdrożenie, realizacja Programu i objęcie nim osób starszych działaniami Modułu II, poprawi i wzmocni 

poczucie bezpieczeństwa seniorów. 

V.  Podmioty realizujące program 

Program realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Krzemieniewie, w szczególności w zakresie: 

organizacji, realizacji i koordynowania Programu, bieżącego monitoringu oraz sprawozdawczości. 

VI.  Finansowanie Programu 

Program finansowany jest z dotacji celowej budżetu państwa oraz środków własnych Gminy. 

VII.  Monitoring Programu 

Z realizacji Programu sporządzane jest roczne sprawozdanie będące składową rozliczenia programu 

„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 1169


		2025-02-06T09:24:48+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




